Некоммерческое партнерство

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 8
заседания Совета Партнерства

Дата проведения: «09» декабря 2009 г.

Время проведения: 17.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
Члены Совета Партнерства:

1. Ходжаева  Раиса Бамбагнуровна – Вице-президент Партнерства;
2. Галиев Марат Зарифович – директор Общества с ограниченной ответственностью "Спецстройремонт";
3. Иванов Олег Валерьевич - директор Общества с ограниченной ответственностью "Комплексная Безопасность"

4. Семенов Владимир Петрович - Генеральный директор ЗАО «Южураллифт»

5. Батыршин Сафаргали Нигматьянович - Директор ООО Проектно-строительная компания «Строительство»

6. Филиппов Олег Игоревич - Директор ООО «Промышленно-строительный комплекс №6»
7. Кинзебаев Файлас Анасович - Директор ООО «Евро-Кин-Инвест»

8. Юмангулов Эльмир Альтафович – Директор ООО «УфимТрансСтрой»
Ларин Константин Алексеевич – Генеральный директор Партнерства
Приглашенные:
Малышева Анна Михайловна - Юрист НП «МСС»

      Из 9 членов Совета Партнерства и Генерального директор НП «МСС» присутствуют 8 членов Совета Партнерства и Генеральный директор НП «МСС» (100%). Кворум имеется

Повестка дня
1. Избрание председателя заседания и  секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания  Совета Партнерства.

3. Прием в члены Некоммерческого партнерства «Межрегиональный строительный союз» строительных  предприятий – юридических лиц

4. Аккредитация страховых организаций для допуска к страхованию гражданской ответственности членов Партнерства за вред, причиненный ими вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства
5. Проведение внеочередного Общего собрания членов Партнерства
6. Прочие вопросы

Вопрос 1. Избрание председателя  и  секретаря заседания Совета Партнерства
Слушали:
Вице-президента Партнерства Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать Председателем Заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну
- избрать секретарем заседания Совета Партнерства Малышеву Анну Михайловну

Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:
- избрать председателем  заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну
- избрать секретарем заседания Совета Партнерства Малышеву Анну Михайловну
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.
Вопрос 3. Прием в члены Некоммерческого партнерства
 «Межрегиональный строительный союз»
 строительных  предприятий – юридических лиц

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что поступили заявления  от юридических лиц «О вступлении в члены Некоммерческого партнерства "Межрегиональный строительный союз". Данными предприятиями вступительные взносы в размере 20 000 рублей оплачены. Предложила согласно п.3.2.4 Устава Партнерства, п.1.18. Положения «О членстве в Некоммерческом партнерстве «Межрегиональный строительный союз», принять в члены Некоммерческого партнерства «Межрегиональный строительный союз», присвоить Регистрационные номера и выдать соответствующие Свидетельства «О членстве в Партнерстве» следующие организации – юридические лица, отвечающие требованиям ст.1 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 148-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»:

	№
	Наименование
	Адрес
	Руководитель
	Регистрационный номер

	0166-С
	Общество с ограниченной ответственностью "Энергогазстрой"
	450078, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Кирова, дом 99, корпус 2
	Директор Горская Елена Анатольевна
	1 09 02 0166

	0167-C
	Общество с ограниченной ответственностью "Теплостим-Плюс"
	452920, Республика Башкортостан, город Агидель, улица Дружбы, дом 9
	Директор Барыкин Владимир Васильевич
	1 09 02 0167

	0168-С
	Общество с ограниченной ответственностью "Стройкам"
	453250, Республика Башкортостан, г. Салават, ул. Ленинградская, д. 73, кв. 9
	Директор Ильясов Марат Нурмиевич
	1 09 02 0168

	0169-С
	Общество с ограниченной ответственностю "ВестСтрой"
	452600, Республика Башкортостан, город Октябрьский, улица Кувыкина, дом 25, корпус А
	Директор Касимов Руслан Вилюрович
	1 09 02 0169

	0170-С
	Общество с ограниченной ответственностью "ИНЕШ"
	452320, Республика Башкортостан, город Дюртюли, промзона, территрория ДУЭМВС
	Генеральный директор Фарвазов Ревинер Саляхетдинович
	1 09 02 0170

	0171-C
	Общество с ограниченной ответственностью "Стройлидер"
	453850, Республика Башкортостан, город Мелеуз, улица Заки Валиди, дом 37
	Беляшов Николай Иванович
	1 09 02 0171

	0172-С
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-монтажное управление "Эколог"
	453104, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, улица Тукаева, дом 35
	Директор Кулыгов Николай Николаевич
	1 09 02 0172

	0173-C
	Общество с ограниченной ответственностью "Лифтсервис"
	450001, Республика Башкортотсан, город Уфа, улица Пархоменко, дом 155, корпус 1
	Директор Сметанин Юрий Иванович
	1 09 02 0173

	0174-С
	Общество с ограниченной ответственностью "ТАН"
	450018, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Элеваторная, дом 5
	Директор Ахунова Марина Винеровна
	1 09 02 0174

	0175-С
	Общество с ограниченной ответственностью "УралЭлектроНаладка"
	450106, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Менделеева, дом 108
	Фазлетдинов Рустам Ханафиевич
	1 09 02 0175

	0176-С
	Общество с ограниченной ответственностью "Истэкойл"
	450038, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Интернациональная, дом 131, корпус 1
	Генеральный директор Локшин Александр Анатольевич
	1 09 02 0176

	0177-С
	Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙАНТИКОР"
	452030, Республика Башкортостан, Белебеевский район, деревня Исмагилово
	Директор Гарифуллин Рифат Явдатович
	1 09 02 0177

	0178-С
	Общество с ограниченной ответственностью "Системы безопасности"
	450049, Республика Башкортотсан, город Уфа, улица Новоженова, дом 90, корпус 1, офис 221
	Директор Рябых Михаил Николаевич
	1 09 02 0178

	0179-С
	Общество с ограниченной ответственностью "Башстройсервис"
	450018, Республика Бакшоротсан, город Уфа, улица Кооперативная, дом 65, корпус а
	Директор Самофалов Александр Анатольевич
	1 09 02 0179

	0180-С
	Общество с ограниченной ответственностью "ПромЖилСтрой"
	450077, Республика Башкортотстан, город Уфа, улица Коммунистическая, дом 45, корпус 3
	Директор Фарвазов Рашит Анисович
	1 09 02 0180

	0181-С
	Общество с ограниченной ответственностью "Аркаим"
	453118, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, улица Коммунистическая, дом 17, квартира 27
	Директор Зарянова Людмила Борисовна
	1 09 02 0181

	0182-С
	Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительное предприятие Строительство"
	450520, Республика Башкортостан, Уфимский район, село Зубово, улица Центральная, дом 164/1
	директор Усманов Марс Мирсаяфович
	1 09 02 0182

	0183-C
	Общество с ограниченной ответственностью Промышленно-производственное предприятие "СТРОЙРЕММОНТАЖ"
	450035, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Вологодская, дом 60
	Директор Берковский Олег Николаевич
	1 09 02 0183

	0184-С
	Общество с ограниченной ответственностью "Башинвестстрой"
	452680, Республика Башкортостан, город Нефтекамск, улица Высоковольтная, дом 1, корпус Б
	Генеральный директор Байгазов Леонид Владимирович
	1 09 02 0184

	0185-С
	Общество с ограниченной ответственностью "МагистральСтрой"
	450045, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Первомайская, дом 51
	Директор Мунирова Оксана Рашитовна
	1 09 02 0185

	0186-С
	Закрытое акционерное общество "Компания "Энергогазмашснаб"
	450000, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Цюрупы, дом 6
	Директор Галимов Рустам Салаватович
	1 09 02 0186

	0187-С
	Общество с ограниченной ответственностью "Агидельдорсервис"
	452902, Республика Башкортостан, город Агидель, улица Дружбы, дом 9
	Директор Гамилин Геннадий Михайлович
	1 09 02 0187

	0188-С
	Общество с ограниченной ответственностью "Информационно-коммуникационный центр "Экспресс"
	450076, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Гоголя, дом 60, корпус 1
	Генеральный директор Комиссаров Олег Дмитриевич
	1 09 02 0188

	0189-С
	Общество с ограниченной ответственностью "Компания Крус"
	450077, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Октябрьской революции, дом 8, корпус 1

	1 09 02 0189

	0190-С
	Общество с ограниченной ответственностью Строительное предприятие № 15 "БНЗС"
	450015, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Тендерная, дом 26
	Директор Хасанов Альфат Талгатович
	1 09 02 0190

	0191-С
	Производственный кооператив "Гарант"
	450106, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Менделеева, дом 108
	Председатель Барбак Василий Дмитриевич
	1 09 02 0191

	0192-С
	Общество с ограниченной ответственностью "Алгрес"
	453850, Республика Башкортостан, город Мелеуз, улица Чернышевского, площадь Центрального рынка, магазин "Вика"
	Директор Волков Сергей Николаевич
	1 09 02 0192

	0193-С
	Общество с ограниченной ответственностью "Вира-С"
	453116, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, проспект Октября, дом 35
	Директор Сурков Виктор Иванович
	1 09 02 0193

	0194-С
	Общество с ограниченной ответственностью "Звезда"
	453214, Республика Башкортотстан, город Ишимбай, улица Северная, дом 48
	Директор Лаптев Александр Николаевич
	1 09 02 0194

	0195-С
	Общество с ограниченной ответственностью "ВитаСтрой"
	450022, республика Башкортостан, город Уфа, улица Менделеева, дом 201, корпус Б
	Директор Исламгулов Винер Миниахметович
	1 09 02 0195

	0196-С
	Общество с ограниченной ответственностью "Спецэнергомонтаж"
	450591, республика Башкортостан, город Уфа, улица Дорожная, дом 16
	Директор Косаров Алексей Владимирович
	1 09 02 0196

	0197-С
	Общество с ограниченной ответственностью "МИКО+"
	450073, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Н. Ковшовой, дом 10
	Директор Мирзанов Радий Ниязович
	1 09 02 0197

	0198-С
	Общество с ограниченной ответственностью "Ремонтно-эксплуатационное управление"
	452686, Республика Башкортостан, город Нефтекамск, улица Карла Маркса, дом 2
	Директор Валиев Ильбирт Сахибович
	1 09 02 0198

	0199-С
	Открытое акционерное общество "БАШНЕФТЕГАЗСТРОЙ"
	452920, Республика Башкортостан, город Агидель, улица первых Строителей, дом 3 б/1
	Директор Галин И.И.
	1 09 02 0199

	0200-С
	общество с ограниченной ответственностью "ЭНЕРГОАУДИТСЕРВИС"
	453103, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, улица Николаева, дом 1, корпус а
	Директор Богданов Мидхат Галимович
	1 09 02 0200

Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
согласно п.3.2.4 Устава Партнерства, п.1.18. Положения «О членстве в Некоммерческом партнерстве «Межрегиональный строительный союз», принять в члены Некоммерческого партнерства «Межрегиональный строительный союз», присвоить Регистрационные номера и выдать соответствующие Свидетельства «О членстве в Партнерстве» вышеперечисленные организации – юридические лица, отвечающие требованиям ст.1 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 148-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».

Вопрос 4. Аккредитация страховых организаций для допуска к страхованию гражданской ответственности членов Партнерства за вред, причиненный ими вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства
Слушали:

       Председателя  заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что в соответствии с Положением об обеспечении имущественной ответственности членов Партнерства (утвержденным протоколом Общего собрания членов Партнерства от 01.06.2009 г. № 2), Положением о  страховании ответственности членов Некоммерческого партнерства «Межрегиональный строительный союз», которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в Совет Партнерства поступили заявления об аккредитации страховых организаций на право страхования гражданской ответственности членов Партнерства за вред, причиненный ими вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

      Заявления поступили от следующих организаций:

	№ п\п
	Наименование
	Должность,

 Ф.И.О. руководителя
	Адрес

	1
	ОАО Страховая компания «Мегаполис»
	Директор территориального агенства в г. Уфа Кудимова Юлия Шамильевна
	Юр. адрес: 109028, г. Москва, Подкопаевский пер., д.4
Юр. адрес филиала: г. Уфа,

бульв. Х.Давлетшиной, д. 18/3,

тел. (347) 292-06-23

Контактные лица: Кудимова Юлия Шамильевна, т. 8-937-30-77-904

	2
	ОАО «Московская страховая компания»

ОАО «МСК»
	Руководитель Центрального отделения Уфимского филиала ОАО «МСК» Максимова Ольга Дмитриевна
	Юр. адрес: 127030, г. Москва, ул. Долгоруковская, д.40

Юр. адрес отделений в РБ:

450077, г. Уфа, Цюрупы, д. 79,

тел./факс (347) 276-51-54,

450059, г. Уфа, ул. Р. Зорге, д. 10, тел./факс (347) 223-61-70

Контактные лица: Максимова Ольга Дмитриевна, т. 8-987-249-3107,
Валеев Рафик Альбертович, т. 8-927-34-066-08,

 Валеева Алла Александровна, т. 8-927-233-22-00

	3
	ОАО «АльфаСтрахование»
	Директор Уфимского филиала Пилюгина Галина Вячеславовна
	Юр. адрес: 115162, г. Москва, ул. Шаболовка, д. 31, стр. Б

Юр. адрес филиала в РБ:

450000, г. Уфа, Чернышевского, д. 104,

тел./факс (347) 276-30-98, 276-30-89,

Контактные лица: Арзамазова Валентина Михайловна,

т. 8-987-257-33-74, 8-927-333-000-3

	4
	ООО «Страховая группа «АСКО»
	Директор Филиала в г. Уфе Гиззатуллин Алмаз Мидхатович
	Юр. адрес: 423815, Республика Татарстан,  г. Набережные Челны, а/я 27, пр. Вахитова, д. 24 (30/02)

Юр. адрес филиала в РБ:

450078, г. Уфа, Мингажева, д. 40/1,

тел./факс (347) 2925-807, 2925-808, 2925-809

Контактные лица:

 Гиззатуллин Алмаз Мидхатович, Саптаров Эльдар Рамилевич,

8-917-417-44-03

Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
аккредитовать следующие страховые организации на право страхования гражданской ответственности членов Некоммерческого партнерства «Межрегиональный строительный союз» за вред, причиненный ими вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать им соответствующие Свидетельства об аккредитации:

	№ п\п
	Наименование
	Должность,

 Ф.И.О. руководителя
	Адрес

	1
	ОАО Страховая компания «Мегаполис»
	Директор территориального агенства в г. Уфа Кудимова Юлия Шамильевна
	Юр. адрес: 109028, г. Москва, Подкопаевский пер., д.4

Юр. адрес филиала: г. Уфа,

бульв. Х.Давлетшиной, д. 18/3,

тел. (347) 292-06-23

Контактные лица: Кудимова Юлия Шамильевна, т. 8-937-30-77-904

	2
	ОАО «Московская страховая компания»

ОАО «МСК»
	Руководитель Центрального отделения Уфимского филиала ОАО «МСК» Максимова Ольга Дмитриевна
	Юр. адрес: 127030, г. Москва, ул. Долгоруковская, д.40

Юр. адрес отделений в РБ:

450077, г. Уфа, Цюрупы, д. 79,

тел./факс (347) 276-51-54,

450059, г. Уфа, ул. Р. Зорге, д. 10, тел./факс (347) 223-61-70

Контактные лица: Максимова Ольга Дмитриевна, т. 8-987-249-3107,

Валеев Рафик Альбертович, т. 8-927-34-066-08,

 Валеева Алла Александровна, т. 8-927-233-22-00

	3
	ОАО «АльфаСтрахование»
	Директор Уфимского филиала Пилюгина Галина Вячеславовна
	Юр. адрес: 115162, г. Москва, ул. Шаболовка, д. 31, стр. Б

Юр. адрес филиала в РБ:

450000, г. Уфа, Чернышевского, д. 104,

тел./факс (347) 276-30-98, 276-30-89,

Контактные лица: Арзамазова Валентина Михайловна,

т. 8-987-257-33-74, 8-927-333-000-3

	4
	ООО «Страховая группа «АСКО»
	Директор Филиала в г. Уфе Гиззатуллин Алмаз Мидхатович
	Юр. адрес: 423815, Республика Татарстан,  г. Набережные Челны, ая 27, пр. Вахитова, д. 24 (30/02)

Юр. адрес филиала в РБ:

450078, г. Уфа, Мингажева, д. 40/1,

тел./факс (347) 2925-807, 2925-808, 2925-809

Контактные лица:

 Гиззатуллин Алмаз Мидхатович, Саптаров Эльдар Рамилевич, 8-917-417-44-03

Вопрос 5. Проведение внеочередного общего собрания членов Партнерства
Слушали:

Председателя  заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что необходимо созвать Общее собрание членов Партнерства с целью вручения вновь принятым в Некоммерческое партнерство "Межрегиональный строительный союз" членам Партнерства Свидетельств о членстве и решения других вопросов.

Собрание назначить на 18 декабря 2009 года на 14.30 ч.

Генеральному Директору Партнерства Ларину К.А. обеспечить оповещение членов Партнерства о проведении собрания в соответствии с Уставом Партнерства.
Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
Созвать Общее собрание членов Партнерства с целью вручения вновь принятым в Некоммерческое партнерство "Межрегиональный строительный союз" членам Партнерства Свидетельств о членстве и решения других вопросов.

Собрание назначить на 18 декабря 2009 года на 14.30 ч.

Генеральному Директору Партнерства Ларину К.А. обеспечить оповещение членов Партнерства о проведении собрания в соответствии с Уставом Партнерства.
Вопрос 5. Прочие вопросы
Слушали:

Члена Совета Партнерства Галиева Марата Зарифовича с предложением Генеральному директору Ларину К.А. разработать и утвердить Положение о материальном поощрении работников Исполнительной дирекции Партнерства по результатам работы.
Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
Генеральному директору Ларину К.А. разработать и утвердить Положение о материальном поощрении работников Исполнительной дирекции Партнерства по результатам работы.

                Председатель заседания
                Совета Партнерства                                                                             Р.Б.Ходжаева
                Секретарь заседания

                Совета Партнерства                                                                         А.М. Малышева

PAGE
1